Соглашение о неустойке

г. Санкт-Петербург

14.10.2020
Общество с ограниченной ответственностью «Пион», именуемое в дальнейшем «Сторона 1», в лице генерального директора Воронова А.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и общество с ограниченной ответственностью «Георгин», именуемое в дальнейшем «Сторона 2», в лице исполнительного директора Галкина Г.Г., действующего на основании доверенности от 01.02.2020 № 812, с другой стороны, на основании ст. 330 Гражданского кодекса РФ заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Данное соглашение заключается в целях обеспечения надлежащего исполнения сторонами обязательств по договору подряда № 10-П от 14.10.2020 (далее по тексту — Договор).

2. Сторона 1 в случае просрочки выполнения работ, предусмотренных п. 1.1 Договора, выплачивает в пользу Стороны 2 неустойку в размере 1% стоимости работ за каждый день просрочки.

3. Сторона 2 в случае просрочки оплаты выполненных и принятых в установленной форме работ выплачивает в пользу Стороны 2 неустойку в размере 1% цены договора за каждый день просрочки.

4. Настоящее соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу (по одному экземпляру для каждой из сторон).

5. Настоящее соглашение является неотъемлемой часть договора подряда от 14.10.2020, заключенного между сторонами.

6. Все споры сторон по настоящему соглашению решаются путем переговоров. При недостижении согласия спор подлежит рассмотрению Арбитражным судом г. Санкт-Петербургобласти.

7. Реквизиты и подписи сторон:

	Общество с ограниченной ответственностью «Пион»
Генеральный директор

Воронов А.В. Воронов
	Общество с ограниченной ответственностью «Георгин»
Исполнительный директор

Галкин Г.Г.